
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/.../25 
RADY POWIATU RAWICKIEGO 

z dnia 25 września 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XII/89/25 Rady Powiatu Rawickiego z dnia 27 marca 2025 r. 
w sprawie określenia zadań i wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazanych Powiatowi Rawickiemu na realizację zadań 
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w roku 2025. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 107 ze zm.), art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2025 r. poz. 913 ze zm.) Rada Powiatu Rawickiego 
uchwala, co następuje: 
§ 1. Zmienia się załącznik do uchwały Nr XII/89/25 Rady Powiatu Rawickiego z dnia 
27 marca 2025 r. w sprawie określenia zadań i wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazanych Powiatowi Rawickiemu na realizację zadań 
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w roku 2025 i otrzymuje on 
brzmienie, jak w załączniku do niniejszej uchwały. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Rawickiego. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr ....../......../25 Rady Powiatu Rawickiego z dnia ................................... .... 2025 r.  
Zgodnie z art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej  
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych Rada Powiatu Rawickiego w formie uchwały 
określa zadania oraz wysokość środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przeznaczonych na ich realizację w danym roku w powiecie rawickim. Szczegółowy 
podział środków został przedstawiony w załączniku do niniejszej uchwały.  
Zmiana w podziale środków finansowych wynika z przeprowadzonej analizy stopnia wykonania zadań 
dofinansowywanych ze środków PFRON i ich optymalnego wykorzystania w bieżącym roku wg 
zgłoszonych potrzeb w zakresie rehabilitacji społecznej. 
Ponadto, Zarząd Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, podjął uchwałę nr 
76/2025 zmieniającą uchwałę w sprawie podziału środków finansowych Funduszu na 2025 rok na 
realizację zadań określonych w ustawie o rehabilitacji (…). Dodatkowe środki Funduszu dla Powiatu 
Rawickiego na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej wynoszą łącznie 
197 775 zł. 
Wprowadzone zmiany: 

R E H A B I L I T A C J A    Z A W O D O W A 
Lp. Nazwa zadania § Kwota (zł) zmniejszenie zwiększenie plan 

po zmianach 
(zł) 

1. Zwrot kosztów wyposażenia 
stanowiska pracy (art. 26e) 

6260 
6270 

100 000 1 000 0 99 000 

2. Wydatki na instrumenty i usługi 
rynku pracy (art. 11) 

3030 40 000 30 000 0 10 000 

3. Jednorazowe środki na podjęcie 
działalności gospodarczej, rolniczej 
albo na wniesienie wkładu do 
spółdzielni socjalnej (art. 12a) 

3030 80 000 0 0 80 000 

RAZEM 220 000 31 000 0 189 000 
R E H A B I L I T A C J A    S P O Ł E C Z N A 

Lp. Nazwa zadania § Kwota (zł) zmniejszenie zwiększenie plan 
po zmianach 

(zł) 
1. Dofinansowanie turnusów 

rehabilitacyjnych. 3030 368 436 2 034 0 366 402 

2. Dofinansowanie sportu, kultury, 
rekreacji i turystyki. 2450 15 000 0 0 15 000 

3. Dofinansowanie zaopatrzenia w 
sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty 
ortopedyczne i środki pomocnicze. 

3030 
421 611 0 120 809 542 420 

4. Dofinansowanie likwidacji barier 
architektonicznych, w 
komunikowaniu się i technicznych. 

3030 
360 000 0 60 000 420 000 

5. Dofinansowanie do usług tłumacza 
języka migowego lub tłumacza-
przewodnika  

3030 
1 000 0 0 1 000 



6. Dofinansowanie zaopatrzenia w 
sprzęt rehabilitacyjny dla osób 
prawnych i jednostek 
organizacyjnych nie posiadających 
osobowości prawnej art.35a ust.4 

6260 

 
 

6 000 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

6 000 

7. Dofinansowanie działalności bieżącej 
warsztatów terapii zajęciowej. 2450 2 146 956 0 50 000 2 196 956 

RAZEM 3 319 003 2034 230 809 3 547 778 
REHABILITACJA  ZAWODOWA  I  

SPOŁECZNA 
3 539 003 33 034 230 809 3 736 778 

RAZEM  3 736 778 
 


	UCHWAŁA NR XVIII/.../25 RADY POWIATU RAWICKIEGO z dnia 25 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


